
 
 

 
 

  Управление  образования  администрации Кондинского района 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КОНДИНСКАЯ     СРЕДНЯЯ    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА   
 

 

ПРИКАЗ 
от 13 августа 2012 года                                                                                                    № 88-од 

 

                                                                   п. Кондинское 

 

О запрете курения в  школе  

 

 В соответствии с требованиями Федерального закона РФ № 87-ФЗ «Об 

ограничении курения табака» и соответствующего приказа Минобразования от16.08.2001 

г. № 2974 и в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения успеваемости 

учащихся, повышения производительности труда работников образовательных 

учреждений и с учетом отрицательных последствий влияния курения табака на организм 

человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных курильщиков», 

согласно  письма управления образования администрации Кондинского района от 

26.07.2012 № 2087 «Об обеспечении противопожарной защиты объектов образования» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Запретить курение табака в здании и на территории школы. 

2.  Руководителям второго уровня: по административно-хозяйственной части Шевцову 

Алексею Викторовичу; по воспитательной части Копцевой  Наталье Владимировне,  по 

учебной части Кузьминой Элеоноре: 

       2.1. Довести   приказ   до   сведения   педагогов,   сотрудников,   учащихся   и     

       родителей,  предупредив их об ответственности за его невыполнение. 

2.2. Предупредить руководителей организаций, арендующих площади в школе, и 

руководителей сторонних организаций, выполняющих работы по договорам, о запрете 

курения табака в здании и на территории  школы; 

2.4.   Разместить   данный приказ  на стенде и школьном сайте   Копцевой  Наталье 

Владимировне: 

2.4.1. организовать работу среди учащихся по пропаганде ЗОЖ; 

2.4.2. рекомендовать классным руководителям  1-11 классов включить в повестки 

классных родительских  собраний вопросы по профилактике табакокурения. 

3. Контроль за исполнением приказа  возложить на Шевцова Алексея Викторовича. 

 

Директор:               _________                                       Н.Ф. Носова 

 



 

С приказом ознакомлены: ________ А.В. Шевцов «__» ______2012г  

________ Н.В. Копцева «__» ______2012г,            ________ Э.В. Кузьмина «__» ______2012г 

 

 

 


	ПРИКАЗ

		2023-05-03T15:21:26+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




